
Fm

Č. j.: UT 24919/2020
Naše sp. zn.: UT-24919/2020/01
Smlouvy různé l V l 5

KUPNÍ SMLOUVA
W

Smluvní strany:

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
právnická osoba zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 230743,
se sídlem U Pyramidy 721, Průhonice, PSČ 252 43,
IČ: 03372456, DIČ: CZ03372456,
ID DS trknmpk, tel.:
bank. spojení.: Komerční banka, č.ú.: 107-8508720267/0100,
zastoupená statutárním orgánem Ing. Václavem Kopeckým
(dále jen ,,prodávající")

a

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,
P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ: 604 98 021,
ID DS 7ruiypv, tel. +420 974 827 118, e-mail: podatelna@suz.cz
bankovní spojení ČNB, a.s., Praha 1, pobočka 7Qj, č.ú.: 52626881/0710,
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(jako ,,kupujícŕ')

Na základě výsledku veřejné zakázky s názvem ,,Pořízení osobního užitkového vozidla
s karosérií VAN" vedené pod čj. UT-22818/2020 uzavíraj'í výše uvedené smluvní strany

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen ,, občanský zákoník"), tuto."

kupní smlouvu

ČI. I.
Předmět plnění a specifikace

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu l ks nového vozidla
značky DACIA, model DOKKER VAN, ve verzi 1,3 TCe 75 kW/102k S&S Ambiance +
v barvě bílé Glacier (369 OV369) dle dále uvedených specifikací, podmínek a ve sjednané
jakosti (dále také ,,vozidlo" nebo ,, předmět smlouvy") a povinnost kupujícího uhradit po
řádném dodání vozidla prodávajícímu sjednmou kupní cenu.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vozidlo o této specifikaci:

-1/5 -

SUZP03112437



motor: 1,3 TCe s výkonem 75 kW (102k), benzinový, splňující emisní
normu EURO 6, emise CÓ2 138-141 g/km, s kombinovanou
spotřebou 6 - 6,5 1/100 km,

převodovka: manuální šestistupňová

užitečné zatížení:

nákladový prostor:

výbava:

min. 600 kg,

objem min. 3,3 m3

ABS s elektronickým rozdělovačem brzdných sil (EBV) a
brzdovým asistentem (AFU), elektronický stabilizační systém
ESC s protiskluzovým systémem ASR a kontrolou nedotáčivosti
CSV, airbag řidiče, hydraulický posilovač řízení, palubní počítač,
ukazatel optimálního rychlostního stupně, denní svícení, elektricky
nastavitelná vnější zpětná zrcátka, rádio MP3 USB Bluetooth,
ovládání rádia pod volantem, manuální klimatizace, centrální
zamykání s dálkovým ovládáním, elektrické ovládání předních
oken, rezerva, posuvné dveře, plná dělící přepážka s oknem,
odkládací přihrádka nad hlavou řidiče a spolujezdce, upevňovací
oka v podlaze, gumové koberce, sada povinné výbavy Dacia.

3. Součástí předmětu smlouvy je dodání provozní dokumentace vozidla v českém jazyce,
technického průkazu, návodu k obsluze, prodávajícím potvrzeného záručního listu i servisní
knížky.

ČI. II.
Kupní cena a platební podmínky

1. V souladu s výsledkem veřejné zakázky a dle nabídky prodávajícího ze dne 24. 9. 2020,
resp. přílohy č. l této smlouvy, byla stanovena kupní cena za celý předmět smlouvy ve výši
249.578,51 kč bez dph, jako cena nejvýše přípustná, tj. 301.990,- KČ s DPH (slovy: tři
sta jeden tisíc a devět set devadesát korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými předpisy.

2. Takto sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí vozidla.
3. Prodávající je oprávněn vystavit kupujícímu fakturu za dodané vozidlo pouze na základě

oběma smluvními stranami potvrzeného dodacího listu.
4. Faktura bude prodávajícím vystavena do pěti dnů po dodání zboží a zaslána na adresu

kupujícího Správa uprchlických zařízeni"Ministerstva vnitra, P. O. BOX110, 143 00 Praha
4 nebo na e-mail kupujícího či do datové schránky kupujícího.

5. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů
včetně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
přílohou musí být příslušný dodací list z místa plnění.

6. Kupující je povinen zaplatit fakturu do 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na
výše uvedenou fakturační adresu.

7. prodávající je povinen vystavit a prokazatelně doručit kupujícímu fakturu v daném
kalendářním roce nejpozději do 10. 12. příslušného kalendářního roku. Bude-li faktura
doručena kupujícímu v období od 11. 12. kalendářního roku (včetně), v němž bylo zboží
dodáno, mění se splatnost takové faktury na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře.

8. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí dle odst. 3 a 5. tohoto článku.

-2/5-



Do doby doručení opravené faktury se kupující nenachází v prodlení s placením
fakturované částky. Po doručení opravené faktury kupujícímu počíná běžet nová lhůta

, splatnosti.9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jákékoliv zálohy na úhradu ceny vOzidla.10. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu vozidla.

ČI. III.
Doba a místa plnění

l. prodávající je povinen dodat vozidlo nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy jejím zveřejněním v registru smluv.

2. Po této době může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu
kupujícího.

3. Vozidlo bude dodáno v pracovní den v době od 07:00 hod. do 15:00 hod. Termín dodání
' oznámí prodávající kupujícímu nejméně 3 pracovní dny předem. K termínu předání vozidla

připraví prodávající ve spolupráci s kupujícím veškeré doklady potřebné k řádnému užívání
vozidla kupujícím V

4. Místem plnění je výdejní místo prodávajícího na adrese U Pyramidy 721, Průhonice, PSČ
252 43.

5. Odpovědným zaměstnancem pro předání a převzetí zboží je na straně kupujícího:
Zygula, t a na straně prodávajícího: J
L

ČI. IV.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady a další podmínky smlouvy

l. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu
odpovídajícím požadavku kupujícího, množství, druhu, ve sjednaném termínu a ve
sjednaném místě plnění a při dodržení dalších podmínek této smlouvy.

2. prodávající odpovídá za vady, které má vozidlo v době jeho předání kupujícímu, a za vady,
které se vyskytnou v záruční době specifikované v odstavci 5 tohoto článku.

3. Vadou se rozumí porušení povinnosti stanovené v ČI. IV. odst. l smlouvy jakož i odchylka
od parametrů stanovených právními předpisy či technickými normami.

4. Má-li vozidlo vadu a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným
způsobem, má kupující v souladu s ustanovením § 2106 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku právo na:

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci,
b. na odstranění vady opravou věci,
c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d. na odstoupení od smlouvy.

5. Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo záruku stanovenou výrobcem, a to na:

- veškeré vady materiálu, montáže nebo výroby po dobu 36 měsíců, nebo do ujetí 100 000km podle toho, která skutečnost nastane dříve,

- lak karoserie a lakovaných dílů po dobu dvou let,
- neprorezavění karoserie včetně její spodní části po dobu Šesti let.Záruční doby počínají běžet dnem předání a převzetí vozidla.

6. Kupující se zavazuje, že reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu po zjištění vady, a to
písemně, přičemž v této reklamaci uvede, o ÍUou vadu se jedná a jakým způsobem se vada
projevuje. Kupující se dále zavazuje poskýnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro
řádné splnění povinnosti prodávajícího ze zákoriné a smluvní odpovědnosti za vady.

- 3/5 -



7. prodávající se zavazuje zahájit odstrQovhí písemně reklamované vady v co nejkratší
technicky možné lhůtě od uplatnění reklamace kupujícím, nejpozději však do 7 dnů ode dne
doručení reklamace prodávajícímu.

8. prodávající má dále povinnost odstranit písemně reklamovanou vadu v cd nejkratší
'technicky možné lhůtě, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení reklamace.

9. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, vztahují se na smluvní záruku, kterou prodávající
kupujícímu na vozidlo poskytuje, Záruční podmínky DACIA, které jsou jako příloha č. 2
nedílnou součástí této smlouvy.

ČI. V.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího, nezprostí-li ho kupující této povinnosti.

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde prodávající do styku s osobními údaji
kupujícího, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se l
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen ,,nařízení") a souvisejícími vnitrostátními předpisy.

3. prodávající bere na vědomí, že kupující jakožto správce nakládá v souvislosti s uzavíráním
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji podle nařízení a
vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje. Kupující
zpracovává osobní údaje prodávajícího bez potřeby souhlasu na základě nezbytnosti pro
plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na
internetových stránkách www.suz.cz, případně je možno o ně zažádat elektronicky na
adrese či písemně na adrese uvedené v záhlaví smlouvy.

4. Povinnost dle odst. l a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.
V případě porušení této povinnosti prodávající odpovídá za škodu tímto porušením
vzniklou.

ČI. VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) prodávající je v prodlení s dodáním po dobu delší než 14 kalendářních dnů,
b)prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě,
c) vozidlo neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky.

2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude s úhradou kupní
ceny dle oprávněně vystavené a kupujícímu řádně doručené faktury v prodlení po dobu delší
než 60 kalendářních dnů. .

3. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou
doporučeného dopisu nebo datové zprávy zaslané do datové schránky a nabývá účinnosti
dnem doručení druhé smluvní straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude
adresátem převzat, má se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem
ode dne uložení doporučeného dopisu u provozovatele poštovních služeb.

4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení druhé smluvní straně.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích S platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom výtisku.

2. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní strany
řídí občanským zákoníkem.

-4/5-



.' 3. Doručovacími adresami se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě změny
· adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, povinen tuto změnu písemně sdělit druhé

straně doporučeným dopisem zaslanýrn na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo
ť

" datovou zprávou zaslanou do datové schránky. V případě nesplnění této povinnosti se
doručovací adresou rozumí posledně uvedená adresa a na této adrese se při nepřevzetí
adresátem považuje dopis za doručený pátým dnem po jeho uložení u provozovatele
poštovních služeb.

4. Smluvní strany prohlašují', že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že tento
r obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, na důkaz čehož připojují nížeÝ své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, .uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona
o registru smluv. Zveřejnění provede kupující.

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost či účinnost
ostatních ustanovení smlouvy tím zůstává nedotčena.

8. Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Příloha č. l: Cenová nabídka prodáva"ícího
Příloha č. 2: Z' učni podmínky DAC A

VPra dne ..S. /..12/ O

""' " ",:,'j;""

(kupu lCi- {S/ERS1"1K

v PraLnl'c)"ck dn . .. /ÁO/ 020

ič:o""'

je natel
¢'rodávaj'íc

-5/5-



" NEZÁVAZNÁ NABÍDKA - ČĹS/96552 \°""/

. Tato nabídka ze dne 24.09.2020 je platná do 29.09.2020

E ZÁJEMCE '" pRODÁVAjÍCÍ
Správa uprchlických zařízení Ministerstva PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
Správa uprchlických zařízení M
Lhotecká 559/7 U Pyrämidy 721
143 00 Praha - Kamýk 252 43 Průhonice
lČ: 60498021
DIČ: CZ60498021 lČ: 03372456 DIČ: CZ03372456
Telefon: C 230743 vedená u Městského soudu v Praze

Telefon:Mobil:
Fax:

E-mail: Mobd:
E-mail: j

Model: Dokker Van
Verze: 1,3 TCe 75 kW/102 k Samp;S Ambiance +
Barva: Bílá Glacier 369 Interiér: Interiér tmavý Carbone l šedá/CalounenI Ambiance

Základní cena 312 059.00 KČ

Vybavení na přání:
Rádio MP3 USB Bluetooth
Elektricky nastavitelná zpětná zrcátka

PřÍs|ušenství a doplňky:
Gumové koberce Novestra
Sada povinné výbavy Dacia

1 5 082.00 Kč
1 3 025.00 Kč

Vybavení celkem 8 107.00 Kč

PříslušenstvÍ celkem

Servisní smlouva

1 1 290.00 Kč
1 990.00 Kč

2 280.00 Kč

Celkem s DPH 322 446.00 KČ

Odkoupení ojetého vozidla:

Financování:

Akce:

Sleva prodejce:

Leasingová sleva:

Cena s DPH*:

Cena bez DPH*:

Záloha:

Celkem k platbě*:

0.00 Kč

-20 456.00 Kč

0.00 Kč

301 990.00 Kč

249 578.51 Kč

0.00 Kč

301 990.00 Kč

Předpokládaný termín dodání: 09.10.2020 * Předpokládaná cena v případě uzavření kupní smlouvy

Poznámky:

PRÁVNÍ UjEDNÁNÍ:

Přečtěte si vÍce o ochraně vašich osobních údajů na https://www.dacia.cz/ochrana-osobnich-udaju
Tento dokument byl vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalcjn verze 3 87.2 dne 24.09.2020 15:33

-m



- " T
SMLUVNĹ PODMÍNKY BUDOUCÍ KUPNÍ " '"" ") pokud Budoucí Kupujíd nezaplatí cenu v souladu s článkem Íl Podmínek nebo

" b) neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě dle bodu 1.2 Podmínek výše,SMLOUVY - OBJEDNAVKY NA d,poručeným dopisem zaslaným Budoucímu Kupujícímu.
, "' NOVÁ VOZIDLA DACIA 4.3 E3udouci Kupůjíd je oprávněn odstoupit od této smlouvy dle bodu 3.2 Podmínek výšedoporučeným dopisem zaslaným Budoucímu Prodávajícímu. V takových případech mu bude

ucinne od 1. března 2020 Bljdoucím prodávajícirn v plné výši vrácena zaplacená záloha na kupní cenu, a to ve lhůtě
patnácti pracovních dnů od doručeni písemného oznámeni Budoucího Kupujiciho o odstoupení

· -0 . · . od smlouvy Budoucímu prodávajicimu.Tyto smluvní podmínky jsou nedílnou soucasti budouci kupní smlouvy na nová vozidla DACIA V · SPORY '
(dálě jen .Podmínky") uzavřené mezi Budoucím Kupujicím a Budoucím Prodávajicim iako , ,. . . .. . . . - .
objednávka na nové vozidlo (dále jen .objednávka") a upravuji právni vztahy vznikajici mezi 5.1 Veškeré spory vyplyvajm nebo souvlsej|cl se smlouvou budou řešeny v rámd moznostl
gudoucirn prodávajícím a Budoucím Kupujicim na jejím základě. Budoucí Kupujici i Budoucí smírnou cestou. Budoucí kupující jako spotřebitel má v souladu s platnými právními předpisy
prodávajici svým podpisem níže výslovně přijímají ustanoveni těchto Podmínek. právo na mimosoudní řešeni spotřebitelského sporu před kompetentním orgánem, kterým je

Česká obchodní inspekce (b|jžši informace na www.coi.cz).

l - PŘEDMĚT PLNĚNÍ 5.2 V případě, že nedojde k vyřešeni sporu smírem, o věci rozhodne příslušný soud České
. .. . . . republiky.1.1 Na zakladě Objednavky se Budouci Kupuj|cl zavazuje zakoupit nové Vozld|o DACIA

speciňkované v Objednávce (dále jen ,,Vozidlo") za podmínek stanovených v Objednávce a niže VI - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
v těchto podmínkách a Budoucí Prodávající se zavazuje dodat Budoucímu Kupujicimu Vozidlo · · " " n k d " B d ĺ K ji l
za podmínek stanovených v Objednávce a níže v těchto Podmínkách. 6.1 Budoucl kúpni smlouva uzavrená ve formě Objeď áv y po epsana u ouc'm upu "cÍn

· -· · · · · · . nabývá účinnosti dnem potvrzeni Objednávky Budoucím prodávajicim a řidl se právními předpisy1.2 Budouci Kupuµcí se zavazuje za Vozidlo zaplatit dohodnutou cenu formou záloh na kúpni piatnými na území České republiky. zejména Občanským zákoníkem.
cenu v souladu s článkem Íl níže a neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů od obdrženi . · · · -
výzvy Budoucího prodávajícího uzavřít Kupní smlouvu na Vozidlo a následně převzít Vozidlo 6.2 Na Voadlo bude Budoucimu Kupujicmu na základe Kupní smlouvy poskytnuta záruka za
v souladu s článkem Ill a lV těchto Podmínek. Kupní smlouva bude uzavřena ve formě jakost - smluvní záruka v rozsahu stanoveném v Záručních podmínkách DACIA, které tvoří
předávacího Protokolu a její obsah Kupní smlouvy bude odpovídat Objednávce a těmto nedílnou součást těchto Podmínek. Práva z vadného plněni v souladu s platnými právními
podmínkám. předpisy zůstávají nedotčena.

' ° ' " ' ' " " ' " ° 6.3 Objednávka je sepsána ve dvojím vyhotoveni, přičemž každá ze smluvních stran obdrží1.3 Budouci Prodávající zašle či sdeh Budoucimu Kupuµcimu vyzvu k uzavrení Kupní smlouvy .
telefonicky, osobně nebo písemně (emailem nebo dopisem) ve lhůtě předpokládaného dodáni jedno.
Vozidla dle Objednávky, nejpozději však ve lhůtě dvanácti týdnů od předpokládaného terminu F
dodáni Vozidla uvedenéhov Objednávce. ZARUCNI PODMINKY DACIA

Il - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1 .Základni cena" je kupní cenou Vozidla bez dani a poplatků. Tato cena je platná ode dne
potvrzeni Objednávky do předpokládaného dne uzavřeni Kupní smlouvy dle výzvy Budoucího
prodávajiciho v souladu s bodem 1.3 Podmínek.
2.2 ,Cena s DPH" (též .celková cena s DPH") je dohodnutá kupní cena, kterou je Budoucí
Kupujici povinen za Vozidlo zaplatit Budoucímu Prodávajícímu. Tato cena je stanovena jako
součet základni kupní ceny Vozidla a kupní ceny zvoleného vybaveni, doplňků a přislušenstvi,
včetně veškerých dani a poplatků stanovených obecně závaznými právními předpisy účinnými v
den podepsáni Kupní smlouvy, případně snížený o slevu poskytnutou v souladu s Objednávkou
a Kúpni smlouvou.
2.3 V případě, že ode dne potvrzeni Objednávky do dne dodáni Vozidla resp. do dne přijeti platby
Budoucím Pradávajicim, a to podle toho, která skutečnost nastane dřive, dojde ke změně dani
nebo poplatků souvisejících s dovozem nebo dodáním Vozidla, cena bude upravena v souladu s
těmito změnami.
2.4 Cena může být upravena v případě, že na Vozidle budou v období od potvrzeni Objednávky
do předání Vozidla Budoucímu Kupujicimu provedeny technické změny vyžadované obecně
závaznými právními předpisy.
2.5 Celková cena s DPH bude Budoucím Kupujicím uhrazena postupně, a to následujicim
způsobem:

a) ke dni potvrzeni Objednávky Budoucím Prodávajícím zaplatí Budoucí Kupujici
zálohu Č.1 ve výši dohodnuté oběma stranami, nejméně však ve výši 10 % celkové
ceny s DPH,

b) do 10 pracovních dnů od obdrženi výzvy Budoucího prodávajÍcÍho avšak před
podpisem Kupní smlouvy zaplatí Budoucí Kupujici zálohu Č.2 ve výši zbývající části
celkové ceny s DPH upravené v případě potřeby dle bodů 2.3 nebo 2.4.

2.6 V případě nesplněni povinnosti Budoucího Kupujícího dle bodu 2.5 b) má Budoucí prodávající
nárok na zaplaceni smluvní pokuty ve výši rovnajici se záloze uhrazené dle bodu 2.5 a) s tím, že
Budoucí Kupující souhlasí, že tato záloha se započte na nárok Budouciho prodávajiciho na
smluvní pokutu dle tohoto bodu. Vedle smluvní pokuty je Budoucí prodávající oprávněn
požadovat rovněž náhradu škody způsobené porušením povinnosti ze strany Budoucího
Kupujiciho, ve výši přesahující uvedenou smluvní pokutu.

Ill - NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A DODÁNÍ VOZIDLA
3.1 Budoucí Kupující je povinen Vozidlo převzít v místě dodáni stanoveném v Objednávce, jinak
v příslušné provozovně Budoucího prodávajícího, v den podpisu Kupní smlouvy. Budoucí
Prodávající není povinen Vozidlo předat před úplným uhrazením celkové ceny a uzavřením Kupní
smlouvy.
3.2 V případě, že sjednaný model Vozidla nebude možné dodat z důvodu ukončeni jeho výroby,
Budoucí Prodávající oznámi tuto skutečnost Budoucímu Kupujicimu písemně (emailem nebo
doporučeným dopisem s dodejkou). v případě, že ve lhůtě patnácti dnů od doručeni dopisu
nesdělí Budoucí Kupující Budoucímu Prodávajicimu svůj zájem nahradit původně sjednaný
model modelem jiným, smlouva bez dalšího zaniká. V případě vůle Budoucího Kupujiciho sjednat
jiný model vozidla, bude již zaplacená záloha dle Objednávky v plné výši převedena na novou
objednávku.
3.3 V případě nesplněni povinnosti Budoucího Kupujícího dle bodu 1.2 či 3.1 má Budoucí
prodávající nárok na zaplaceni smluvni pokuty ve výši rovnající se záloze uhrazené dle bodu 2.5
a) s tím, že Budoucí Kupujicj souhlasí, že tato záloha se započte na nárok Budoucího
Prodávajícího na smluvní pokutu dle tohoto bodu. Vedle smluvní pokuty je Budoucí prodávající
oprávněn požadovat rovněž náhradu škody způsobené porušením povinnosti ze strany
Budouciho Kupujícího, ve výši přesahující uvedenou smluvní pokutu.
3.4 Vozidlo, na kterém budou před jeho dodáním Budoucímu Kupujícímu vykonané technické
úpravy požadované obecně závaznými předpisy, se považuje za Vozidlo speciňkované
v Objednávce.
3.5 Vlastnické právo k Vozidlu nabude Budoucí Kupující úplným uhrazením celkové ceny Vozidla
s DPH Budoucímu Prodávajícímu na základě řádně uzavřené Kupní smlouvy. Nebezpečí škody
na Vozidle přechází na Budoucího Kupujícího současně s nabytím vlastnického práva k Vozidlu.

IV - ODSTOUPENÍ OD BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY
4.1 Objednávka jako budoucí kúpni smlouva je závazná pro obě smluvní strany, odstoupit od ni
je možné pouze v případech stanovených platnými právními předpisy nebo těmito podrninkami.
4.2 Budoucí prodávajici je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujicich případech:

ČÁST l - SMLUVNÍ ZÁRUKA NA NOVÉ VOZIDLO DAC JA

1.1 PŘEDMĚT A TRVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY
Pokud není dále v částech íl. a Ill. uvedeno jinak, na nová vozidla DACIA se vztahuje smluvní
záruka na veškeré vady materiálu, montáže nebo výroby. a to buď po dobu 36 měsíců, nebo do
ujeti 100.000 km, podle toho, která z těchto skutečností nastane dřive. Tato doba se počítá od
data předáni vozidla prvnímu uživateli. Toto datum je vyznačeno na Zámčnim listě, který je
předáván Kupujicimu jako prvnímu uživateli spolu s vozidlem.
Záruční doba se v systému záruk defaultně neprodlužuje o dobu, kdy je vozidlo na servisním
zásahu a konči uplynutím posledního dne lhůty dle tohoto odstavce. V případe prodloužení
záruční lhůty o dobu nezbytnou k vyřízeni reklamace v souladu s platnými právními předpisy, je
nezbytné písemně požádat o prodlouženi v systému záruk. V případě výměny dílu nebo některé
součásti neskonči záruční doba ohledně vyměněného dílu či součásti později, než záruční doba
vozidla.

1.2 GEOGRAFICKÉ POKRYTÍ
Smluvní záruku je v souladu s těmito Podmínkami možné uplatnit na evropském území členských
států Evropské unie a rovněž v následujících státech: Albánie, Andora, Bosna a Hercegovina,
Černá Hora, Island, Kosovo, Lichtenštejnsko, Makedonie, Monako, Norsko, San Marino, Srbsko,
Švýcarsko. Zámku je možné uplatnit pouze v případě, že vozidlo je v některém z uvedených států
registrováno a v uvedených státech rovněž užíváno. V případě, že první registrace vozidla
proběhne v některém z výše uvedených států, avšak ne v České republice, smluvní záruka se
řidl záručními podmínkami DACIA platnými v tomto státě.
Upozorněni: Ve státech nepatřících do Evropského hospodářského prostoru mohou být technické
vlastnosti vozidel, periodicita údržby a/nebo podmínky záruky definovány odlišně. V případě, že
vozidlo má být provozováno a zejména registrováno v takovém státě, obraťte se bez zbytečného
odkladu na dovozce dacia, který poskytne informace
o případných Úpravách programu údržby resp. úpravách vozidla samotného.

1.3 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY
Klient má ze smluvní záruky nárok na
· bezplatné odstraněni veškerých vad materiálu nebo montáže reklamovaných klientem a

výrobcem uznaných, jakož i případné opravy škod zaviněných těmito vadami na jiných dílech
ä částech vozidla: volba postupu opravy pňnáleži autorizovanému servisu DACIA který o něm
bude informovat klienta,

· bezplatné asistenční služby DACIA Assistance v souladu s podmínkami definovanými v části
V těchto Záručních podmínek.

Smluvní záruka nepokrývá
· nepřímé důsledky vad (znemožnění používáni vozu, ušlý zisk atd.),
· součásti vozidla, které byly přestavěny nebo jinak upraveny po dodáni vozidla, ani na důsledky

(poškozeni, předčasné opotřebováni, zhoršeni stavu atd.) této přestavby či úpravy na jiné díly
nebo součásti vozidla nebo jejich vlastnosti,

· náklady na údržbu vynaložené klientem v souladu s doporučeními výrobce,
· škody způsobené použitím paliva neodpovidajiciho platným normám,
· náklady na výměnu dílů podléhajicích běžnému opotřebeni v závislosti na způsobu užíváni

vozidla a počtu ujetých kilometrů (jako jsou například tlumiče, prvky zavěšeni kol, brzdové
kotouče, destičky a obloženi, spojka, žárovky. pojistky atd.),

· odstraněni vibraci a hluku související s normálními funkcemi vozidla,
· škody způsobené nesprávnou údržbou vozidla, a zvlášť případy, kdy nebyly dodrženy pokyny

výrobce týkající se Údržby, popsané v Návodu k obsluze, v Záručním listu
a v Příloze k údržbě,

" škody způsobené vnějšími vlivy, jako jsou např. (uvedený výčet není vyčerpávající):
ej nehody nebo nárazy (včetně následných nepřímých a/nebo skrytých škod zjištěných a

zjistitelných až při dalším provozu vozidla), poškrábáni, odřeni, odletujici štěrk, krupobití,
znečištěni ovzduší, vlivy přírodních látek jako např. pryskyřice, vlivy živočišného původu
jako např. ptačí trus, vlivy chemických látek, přepravovaných předmětů,

o montáž přislušenstvi neschváleného výrobcem nebo montáž přislušenstvi schváleného
výrobcem, ovšem bez dodrženi jim vydaných technických pokynů a doporučenÍ,

o případy vyšší moci jako např. blesk, požár, záplavy, zemětřesení, válka, nepokoje a
atentáty,

" Škody způsobené chybějící součinnosti Kupujicihol majitele vozidla nebo pověřeného
Miče/uživatele v rámci procesu odstraňováni vad.

Pro zÍskání a uplatnění smluvní záruky klient musí
" úontrolovat, zda je Záruční list opatřen razítkem prodávajíciho, což je podmínkou pro

uplatněni smluvní záruky,
" obrátit se na kterýkoliv autorizovaný servis DACIA, který je jako jediný oprávněn provádět

záruční opravy,

1/2

vr



l a .

· předložit náležitě vyplněnou servisní část Návodu k obsluze, a tak doložit, že byly vykonány
všechny výrobcem (prodejcem) stanovené úkony vztahující se k údržbě voädla, ČÁST IV- SOUČINNOST KUPUJÍCÍHO '

· bez zbytečného odkladu nahlásit autorizovanému servisu DACIA vadu, na niž se smiuvnÍ V případě nutnosti provedeni opravy Vozidla v rámä uplatněni zákonných práv z vadného plněni
zámka vztahuje a neprodleně vozidlo přistavit do autorizovaného servisu DACIA k opravě. nebo v rámci smluvní záruky je Kupující povinen poskytnout Prodávajicimu, případně jinému
Pokud je vozidlo v nepojízdném stavu, je klient povinen se obrátit na nejbližší autoňzovaný autorizovanému servisu DACIA, u kterého bude oprava prováděna, potřebnou bezplatnou
servis DACIA nebo na službu DACIA Assistance. součinnost.

Smluvní záruka se nevztahuje na následu]ÍcÍ případy, ve kterých Prodávající nenese
odpovědnost za vady: ČÁST V - DACIA ASSISTANCE
· vozidlo býk' používáno v jiných podmínkách, než je předepsáno výrobcem (např. nadměrné 5.1 Bezplatné aslstenčni služby DACIA Assistance mohou využívat majitel vozidla nebo

zatíženi vozidla nebo účast s ním na jakýchkoli závodech), pověřený řidič/uživafel a spo|ucegtljjici, pokud jejich počet nepřekročí počet míst uvedený v
· majitel/uživatel nepřistoupil k nahlášeni a k neprodlené opravě závady v autorizovaném technickém průkazu vozidla.

servisu DACIA a/nebo k opravě provedené plně v souladu s technickými doporučeními 5.2 Asistenční služby budou poskytnuty v případě nepojízdnosti vozidla na pozemní
výrobce, na kterou by se mohla vztahovat smluvní záruka a nebo která mohla zapřičinit vznik komunikaci způsobené náhlou a nenadálou mechanickou, elektrickou nebo elektronickou
dalších závad souvisejicich se smluvní zámkou, závadou, na kterou se vztahuje smluvní záruka na nové vozidlo DACIA. Asistenční služby jsou

· zjištěná vada souvisí se 3kutečnosti, že vozidlo bylo opraveno nebo udtžováno Poskytovány po dobu trvání smluvní záruky na nové vozidlo DACIA dle části l těchto Záručních
v servisu, který není součásti sitě autorizovaných servisů Dacia a tato oprava nebo údržba podmínek, a to na územích, ve kterých je možné smluvní záruku uplatnit dle a. 1.2 těchto
byla provedena v rozporu s technickými doporučeními výrobce. Záručních podmínek.

Strany se dohodly, že původní díly vyměňované za náhradní díly v rámci smluvní záruky 5.3 Od prvního telefonického oznámeni události DACIA Assistance zorganizuje a uhradí niže
přecházejí následně po jejich výměně do vlastnictví autorizovaného opravce DACIA, specifikované služby. Kromě poplatků spojených se zásahem na komunikacích, kam nemá

DACIA Assistance přistup (soukromé komunikace apod.), není majitel/uživateI vozidla povinen
předem hradit žádné náklady. DACIA Assistance však není pcMnen uhradit majiteli/uživateli

ČÁST Íl - SMLUVNÍ ZÁRUKA NA LAK vozidla náklady vynaložené bez předchozího souhlasu DACIA Assistance. DACIA Assistance
nehradí majiteli/uživateli vozidla náklady spojené s oznámením události.

2.1 TRVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA LAK 5.4 Poskytnuti služeb DACIA Assistance je podmíněno řádným oznámením události
Na nová vozidla DACIA se vztahuje smluvní záruka na lak karoserie a lakovaných dílů, obsahující přesné a srozumitelné určeni:
a to po dobu dvou let od předáni vozidla prvnímu uživateli. . . .. . , , . ,· mista, kde je vozld|o odstaveno (adresa, cisĺo sÚnice, kdometrovnik, onentačni bod apod.),
2.2 GEOGRAFICKÉ POKRYTÍ · nepojízdného vozidla (identifikační číslo vozidla VIN, které je uvedeno např. v Záručním listu
Geografické pokryti smluvní záruky na lak je shodné s geografickým pokrytím smluvní záruky na nebo na štítku na sloupku dveří spolujezdce),
nové vozidlo DACIA dle a. 1.2 těchto Záručních podmínek. · telefonního čísla, na kterém je možno klienta kontaktovat.

2.3 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA LAK
Klient má ze záruky na lak právo na
· bezplatné provedeni opravy nebo výměny dílů, na nichž byla zjištěna výrobcem uznaná

závada laku (sníženi kvality laku, nedostatky krycího laku způsobené vadou materiálu nebo
aplikace). O způsobu a rozsahu opravy rozhoduje autorizovaný servis DACIA, přičemž oprava
se provádí s ohledem na celkový stav vozidla, jeho mři, počet ujetých kilometrů a úroveň jeho
údržby.

Smluvní záruka na lak nepokrývá:
· případy, na něž se nevztahuje smluvní záruka na nové vozidlo Dacia podle části l.
Pro uplatnění smluvní záruky na lak klient musí
· obráút se na autorizovaný servis DACIA, který je jako jediný oprávněn vykonávat tyto úkony a
· předložit autorizovaným prodejcem DACIA náležitě potvrzený Záruční list.

Strany se dohodly, že původní díly vyměňované za náhradní díly v rámci smluvní záruky na lak
přecházejí následně po jejich výměně do vlastnictví autorizovaného opravce DACIA.

ČÁST Ill - SMLUVNÍ ZÁRUKA NA NEPROREZIVĚNÍ

3.1 TRVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA NEPROREZIVĚNÍ
Jako doplněk ke smluvní záruce dle části l. se na nové vozidlo DACIA vztahuje rovněž smluvní
záruka na neprorezivěni karoserie (včetně její spodní části), a to po dobu šesti let od předáni
vozidla prvnímu majiteli/uživateli,

3.2 GEOGRAFICKÉ POKRYTÍ
Geografické pokryti smluvní záruky na neprorezivěni je shodné s geografickým pokrytím smluvní
záruky na nové vozidlo DACIA dle ČI. 1.2 těchto Záručních podmínek.

3.3 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA NEPROREZJVĚNĹ
Obsah záruky na neprorezivění
Smluvní záruka na neprorezivěni se vztahuje na případy perforace karoserie (včetně její spodní
části) zevnitř, způsobené korozi plechového dílu v důsledku výrobcem uznané vady výroby,
materiálu nebo aplikace ochranných prostředků. Smluvní zámka na neprorezivěni pokrývá
opravu nebo výměnu takto korozi poškozených dílů v autorizovaném servisu DACIA, který
rozhodne o rozsahu a způsobu jejich provedeni,
a to v závislosti na celkovém stavu vozidla, jeho stáři, počtu ujetých kilometrů a úrovni Údržby.

Záruka na neprorezivění nepokrývá
· případy, na něž se nevztahuje smluvní záruka na nové vozidlo Dacia podle části l.,
· mechanické díly, které netvoři integrální součást karoserie nebo podvozku (např. ráfky kol,

výfuk).

Podmínky trvání smluvní záruky na neprorezivění
Platnost smluvní záruky na neprorezivěni je podmíněna prováděním antikorozních kontrol
karoserie (včetně její spodní části). Tyto kontroly musí být prováděny u autorizovaného servisu
DACIA nebo jiné oprávněné osoby v souladu s technickými doporučeními výrobce, avšak
nejméně jednou za dva roky. Pravidelné servisní prohlídky v autorizovaných servisech DACIA
tyto kontroly zahrnuji. Majitel/uävatel vozidla může požádat o provedení antikorozní kontroly
rovněž jindy než v rámci pravidelných servisních prohlídek, a to na své vlastni náklady.
Majitel/uživatel vozidla je vždy povinen ujistit se o náleätém vyplněni dokladu o provedeni
antikorozní kontroly, který je součástí Návodu k obsluze a podmiňuje další trvání zámky na
neprorezivění.

Platnost smluvní záruky na neprorezivěni je rovněž podmíněna skutečnosti, že všechny opravy
karoserie a podvozku budou provedeny v souladu s technickými doporučeními výrobce.

Podmínky uplatnění záruky na neprorezivění
Pro uplatněni práva ze smluvní záruky na neprorezivěni je majitd/uživatel Vozidla povinen
· obracet se na kterýkoliv autorizovaný servis DACIA, který je jako jediný oprávněn vykonávat

tyto opravy a
· předložit autorizovaným prodejcem DACIA náležitě potvrzený doklad o provedené antikorozní

kontrole karoserie a podvozku uvedený v Návodě k obsluze.

Strany se dohodly, že původní díly vyměňované za náhradní díly v rámci smluvní záruky na
neprorezivěni přecházejí následně po jejich výměně do vlastnictví autorizovaného opravce
DACIA.

5.5 Odstranění závady na místě: Pokud to je možné, asistenční služba zajisti opravu vozidla
na místě.
5.6 Odtažení vozidla: Pokud vozidlo nemůže být zprovozněno na místě, DACIA Assistance
zorganizuje jeho odtaženi do nejbližšího autorizovaného servisu DACIA nebo, není-li to možné
(zejména v některých státech), do nejbližšího servisu schopného provést opravu,

5.7. Náhradní vozidlo: V případě, že vozidlo po odtažení do autorizovaného servisu není
možné opravit týž den nebo celkový čas potřebný na opravu dle čascrjých norem DACIA
přesahuje 3 hodiny, může Renault Assistance majiteli/uživateli vozidla zapůjčit náhradní
vozidlo, a to nejdéle na dobu tři dnů. zapůjčeným náhradním vozidlem bude vozidlo
dostupné dle místních možnosti. Majitel/uživatel vozidla je při užívaní náhradního vozidla
povinen respektovat podmínky půjčovny, která náhradní vozidlo poskyúa. Poplatky jako
například doplňkovou pojistku, dálniční poplatky nebo cenu paliva hradí majitel/uživatel
vozidla. Použiti náhradního vozidla je omezeno na pohyb v daném státě a náhradní vozidlo
musí být vráceno v místě zapůjčeni, nebude-li dohodnuto jinak. Náklady spojené s
vrácením vozidla v jiném místě, než bylo stanoveno nebo dohodnuto hradí majitel/uživatel
vozidla. Na vozidla upravená pro speciální účely (mrazicí vůz, autoškola, taxi, vozidla
autopůjčovny, přeprava osob (9 mist a vÍce) apod.) se ustanoveni o poskytnuti náhradního
vozidla nevztahuje.

ČÁST VI - NABÍDKA MOBILITY

6.1. V případě, že se na vozidle vyskytne vada, na kterou se vztahuje smluvní záruka
DACIA a která vyžaduje zásah dle časových norem DACIA přesahujici 3 hodiny, může být
majiteli/uživateli vozidla poskytnuto náhradní vozidlo na dobu nejvíce 3 dnů. Tato nabídka mobility
se nevztahuje na případy, je-li vada resp. porucha způsobena dopravní nehodou. Náhradní
vozidlo bude poskytnuto za následujících podmínek:

- v případě, že vozidlo je pojízdné, majitel/uživatel vozidla je pcMnen objednat
zásah nejpozději 48 hodin předem, aby síť DACIA měla dostatek času pro
zajištěni náhradního vozidla,

- při objednávaní zásahu musí majitd/uživatel vozidla svůj požadavek na
poskytnuti náhradního vozidla výslovně uvést,

- náhradní vozidlo bude poskytnuto dle místních možňo3tĹ,
- doba poskytnuti náhradního vozidla nemůže přesáhnout dobu prováděni opravy,
- před převzetím náhradního vozidla bude uzavřena smlouva o výpůjčce,
- náhradní vozidlo musí být vráceno v místě zapůjčeni,
- související náklady jako například doplňkovou pojistku, dálniční poplatky nebo

cenu paliva hradí majitel/uživatel vozidla.

Podpis a razítko Budoucího prodávajiciho:

Podpis Budoucího Kupujícího:

2/2

.


